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W I A D O M O Ś C I  K R A J O W E
Poczta Północna z daia 22 listopada ogłosi- 

ładw a  pierwsze rozdziały ustaw Tow arzystw a 
D obroczynnośc i dom, zawiązanego w 1'werzc, 
dnja 26 października r. t. Pierwszy rozdział 
jest o celu tow arzys tw a, który zawiera ssę 
w udzielaniu ubogim pomocy jednokrotney łub 
dłuższey, przez wsparcie pieniężne, ©pstrzenie  
w cd zieżę , dostarczenie żywności, w zięc ie  na 
w ych ow an ie  dzieci sierot, a po daniu przyzw o-  
itey im nauki, oddawanie do rzemieślników i t.p. 
Drugi rozdział, o składzie Towarzystwa. Na 
c z o l e  i  Protektorką jest JN. Cesarzowa Jevmość 
Elżbieta  fAhsciejewna, k tóry  tytuł łaskawie 
przyjąć raczyła. Członkowie są honorowi, rze 
czy wiści,pośrednicy dobroczynności,dobrodzie
je i t. d.

Na rozkaz Najwyższy przy sztabie gwar- 
dyi ustanowiony jest exam en , dla życzących 
weyśdź do półkow gwardyi w randze podpo
ruczników.

Doświadczenie przekonało, że wielu 
z  wydających exasien nie ma jasnego wyobra
żenia, ani o przedmiotach examinu , ani o pra
widłach, k tóre  służą za przewodnictwo dla exa- 
minatorów; i dla tego rzeczą ;est istotnie potrze
bną przedmioty i prawidła takowe do powsze
chnej podeć wiadomości.

Przedmioty exmiinu są: l ;  Język oyczysty; 
2. jeden z nay uży w ńssyeh języków cudzoziem
skich; 5 . a ry tm ety k a ; 4. jeonietrya, miano
wicie zaś long metry a i p lan im etrya; 5. for- 
ty fi kacy a połowa i ogólne wyobrażenia długo
trwale;, ; 6. historya rossyyska i powszechna; 
7. je ,v. fia rossyska i powszechna.

Stopień umiejętności exawmowanycb, ozna
cza się wotami, które,pokazując wiadomość mło- 
dych ludzi, dają zwierzchności zdolność odzoa • 
citania sposobniejszych przy weyściu do służby. 
Zupełna liczba wotow jest 70; konieczna zaś, 
aby bydź przyjętym 4 i .

Imiona tych, którzy otrzymają zupełną liczbę 
Wotow , będą podane do wiadomości wvzszey 
zwierzchności; o tych zaś, k tórzy na własne ży
czeń-. e , poddadzą się examinowi z innych przed
miotów, oprócz wyżey wyrażonych , i okażą 
mmi eh swoją umiejętność, osobne zrobi się od- 
ZKacrenie.

Zupełna nieznajomość jednego z przedmio
tu wyzey wyliczonych, dowodząc niedostatku 
początkowych wiadomości, których się wyma

ga,jest przeszkodą do przyjęcia do służby w gwar- 
dyi. A ttestata  c umiejętności, nie mogąani uwal
niać od examinu, ani mieć jakiegokolwiek nań 
w pływ u.W  exarninowaniu prawidła dla ex. rr.ina- 
torow są następujące: z języków wymaga się 
znajomości prawideł gram ma ty ki, i ich użycia. 
W  examinowaniu szlachty gub' 1 my fmlaudzkiey, 
estońskiej, kurlandzkiey i białoruskich 1 języka 
rossyyskiego , * examinotorovvie nie będą z byty 
surowi. W  matcmatycfe: wymaga się u e tylko 
rozwiązania zadań, ale i gruntownego i h do
wodzenia. Z fortyimacvi polowey, wymr.ga się 
Znajomości budowy, rozm iaru  i użytku głów
nych warow ni, r, pokazaniem przycr-Tięklói. by
ły powodem don h pr* vjęcia, a w długo trw ałey  
forty fikać .1, wiadomości o głównych częściach, 
stanowiących cacło wielokąta i ich n-azwAka. 
W  historyi wymaga się nic tak  wiadomości imion 
i liczo , jako wywodu głó nych « ypadków, 
zw ą*ek między niQmi.rrrp.yw ioh n t  czasy nastę
pne.Z jeografii zadają się pytania ogólne o podzia
le części świata, o położeniu krajowy m iast 
stołecznych, rzek i t .  d. o fermie rządu i rehgii 
narodow- W  ogólności w cxaminowuniu będą

wymagały wtąksze szczegóły o rzeczach 
tyczących się Rossyi.

Exatnen czyni się podług żądania podającego 
się do examinu w języku rossyyskim, francuzkim 
albo niemieckim ze wszystkich przedmiotów. 
W  forty Iikacyi zaś wymaga się znajomość miar 
i nazwisk w Rossyi przyjętych.

Mieysce examinu w, bibliotece sztabu gwar
dyi, każdego poniedziałku od godziny g zrana 
do tr iąciey  po południu, w przytomności wszy
stkich, życzących bydź naexam inie.

A n  g  l  i  A.

(z korr. hamb.) Londyn , dnia  79 listopada. 
W yrok przeciw xięgarzowi Carlile ogłoszony 
został dnia ib  t. m. Za pierwszy występek: 
t-j  przedrukowanie i publikowanie xiąż.ki pod 
tytułem : „W ie k  rozsądku przez Pains,:} osą
dzony został na zamknięcie przez 1st 2 do w ie
zienia w  Dorchester i na zapłacenie Królowi 
kary pienieżney j 000 f. s. ; za drugi w ystę
pek : przedrukowanie i przedawame „Zasad 
natury Palm era” , na  zamknięcie przez rok 
w ternie więzieniu i 5oo f. s. kary pieniężnej. 
Po upłynienym czasie k a ry ,  powinien s łc ż \ć  
1000 f. s. kaucyi i postawić dwóch paręczników, 
każdy z kaucyą pa 100 f. s,, jako porąkę do-



brego 'postępowania przez cale życie swoje. 
N in «ędAa Bailey  ogłosił mu wyrok, wyraził 
w  przemowie sw cy między innem i: „Przeko- 
konano w a s , że targnęliście się na czystość 
wszystkiego tego, co mamy za prawdziwe i na 
czeni zasadzamy nadzieje nasze tak w tern, ja
ko i przysiłem życiu. Sąd nie sądził was za 
obrazę Boga , ale za obrazę, jakiey dopuścili
ście się przeciw oyczyznie , ile się to ludzi ty 
cze. Prawa krajowe zostawują każdemu wol
ność opiniy; nie przepisują nikomu, co ma wie
rz y ć ,  i póki człowiek opiniją swą w sercu tyl
ko ma zamkniętą, żadne prawo nie może żą
dać od niego odpowiedzi. Ale występek wasz • 
jest innego rodzaju. Nsetylkoście sami mewie- 
rzyli, ale usiłowaliście też zniszczyć w uińy- 
słach innych wiarę , k tóra  jest zasadą ich na
dzień „CarUle był tak bezczelny i żądał z po
czątku , żeby połowa sędziów jego składała się 
z ateuszów. Teraz zaprowadzony jest do wię
zienia w D orchester, xięgarnia jego, k tórą  
łjazwał świątynią rozsądku, zamknięta, a za- 
pas xięgarski i reszta majątku, około 600 f. s. 
wartości zabrane zosłały.

Tuteysi reformatorowie wydali z główney 
kwatery' swojey, gospody pod białym lwem, na 
W ym h  Street, podpisany przez sekretarza swe
go , James W a lk e x , rozkaz dzienny, do stron
ników sw oich , ażeby się d. a4 listopada zgro
madzili na Sm ithfield , Bozkaz ten zakończo
ny  jest temi wyrazy : ,,Z  chowaycie się spo
ko jn ie  5 cbwytayoie wszystkich szpiegów i bu- 
rzycielów spokoyności, i oddawaycie ich w ła
dzom cy w ilnym ; nie obrażajcie i nie okra- 
daycie nikogo! Pozostaje w a m  dopełnić szla- 
chetney p o w i n n o ś c i ,  pozyskać w o l n o ś ć  waszę, 
uczyńcie to !  W asze żony i dzieci błogosławić 
wam będą, a pomyślność wróci do kraju, w któ
rym  żyjecie. Zgromadźcie się wszyscy, męż
czyźni, niewiasty i dzieci, i napełnijcie po
wietrze  okrzykiem : wolność, pokóy i pomysl- 
ność!“

W  gazecie Courier czytamy : „Doszło do
wiadomości R ząd u ,  źe w calem królestwie, 
szczególniey 'zaś w okręgach marynarskich, 
znajdują  się stare działa, które dawniey na o- 
krętach używane były i są własnością prywa
tną. “ Daley ogłasza w  rzeczy tey okolne pi
smo Lorda Sidrnouth do wszystkich w*ładz ma
gistratowych,które są w ezwane, „rzecz tę wyśle
dzić i, jeśl.by się potwierdziła,za zgodą właścicie- 
łów postarać się, iżby działa.uczynić niezdatnemi 
do użycia. “

Przeszłey środy doprowadzoną została do 
skutku uczyniona przed niejakim czasrm pogróż- 
ka przeciw konstablowi N adzin  w M anchester, 
i  wieczorem , gdy cn w mieście chodził z pa
trolem, strzelono do niego; jednakże kula dra
snęła tylko kapelusz. Miasto wyznaczyło na
grody 5oo f. s. za odkrycie sprawcy.

W  Birm ingham  utworzyło się także towa
rzystwo dla wyplenienia bluźnierczych i zwo
dniczych pism.

Słabość zdrowia szanownego • Króla nasze
go tak  się pogorszyła , iż napełniła obawą le
karzy.

Kaznodzieja M ulqueeny, z Ballinoana  w Ir-  
landyi, zastrzelony został na publicznym gościń
cu przez tak nazwanych ludzi wstążkowych. 

Dnia 10 t. m. reformatorowi® szkoccy od

prawili zgromadzenie w  Dundre. Gaze
ta Courier donosi, że jeden z królewskich 
sędziów pokoju z hrabstwa P trh  , Jerzy Airi“ 
Icrtłc E s q , prezydował na tern zgromadzeniu, i 
że w jednem postanowieniu wyrażono : ze je
śliby mordercy z M anchester, mianowicie Ye- 
omeny , tnie zostali ukarani, ma to bydź ha
słem dla narodu do rozpoczęcia domowey w oy- 
ny. Rozumieją jednak, że wiadomość ta  jest
przesadzona.

W  Berkshire  odprawiło się także zgroma
dzenie posiadaczow ziemskich i mieskich. Z n a j 
dowało się na nietn około 1200 osób. Prezy
dował Sir Francis B u rd e tt, i w rozwlekłey 
mowie, w którey , jak zwyczaynie , przy ganiał 
naymooniey postępkom m in is trów , potępiał 
szczególniey środki rządu , ze Urabsrg.j b tz~ 
W illiam  oddalił od urzędu. D wóch p a tó w ,  
którzy nie okazali wielkiego upodobania z przy
jętych postanow ień, bałoby pospóltw o p o - _ 
krzywdziło, gdyby się dość wcześnie nie oddalili.

Hrabstwo Rosscommou, w I r h n d y i , ogło
szone zostało za będące wstanie buntu.

Xiąźe Klarencyi znajduje się teraz z mał
żonką swoją w Londynie.

Jeden z gorliwych' stronników Pana Hunt, 
w  okolicach Glasgow , ka-r.-d dadź nowonaro
dzonemu synowi swemu na chrzcie im iona :
H enry Hunt.

W ielu oficerów z krajowcy milicyi wyszło
ze służby.

Dnia 2 5 t. m. parlament otworzony zosta
nie przez Xięcia Rejenta.

Hrabiego F itz .W illia m , wszędzie, gdzie się 
ukaże, przy jm uje  pewna część ludu z zapałem. 
W  niektórych miescach cdp.zegają korne 1 cią
gną jego pojazd.

Zgromadzenie ludu W Huddersf.eld odpra
wiło się d. 3 t. m. na wzgórzach tamecznych 
okolic. Reformator o wie maszerowali przez mia
sto z chorągwiami i muzyką i połączyli się z r e 
formatorami z H alifax , co razem uczyniło mas- 
sę 2o,oo3 ludzi. Parada wyglądał i bardzo pstro 
i ukazało się wiele nowych znaków symbolicz
nych. Niesiono też 6 główek stoczonego od 
robaków jarm użu; pctern deskę ,  na którey 
przyklejona była fałszywa assygnacya banka 
angielskiego, z podpisem: osrukań two banko
we-, i t. d. W  ogóle było 3 czapek wolności 
i 44 chorągwi; które po wększey  części opa
trzone były nowemi napisami. Na jedney był 
obraz wilka szarpiącego ow cę, na drugiey roz- 
maitey wielkości zielone worki. Na t?zecn\y 
w iersze , wyrażające: „Oby w Anglii nie zapiał 
nigdy kogt, flet w Szkocvi nie odezwał nigdy, 
w Irlandyi harfa me zabrzmiała, póki znowu 
wolność nie powstanie.

N I  R M  C Y
(z gaz. Zuech.) W  sposobie okazującym 

niechęć oświadczono za rzecz nie mającą za- 
dney zasady, że dwory niemieckie usuwają się 
już od postanowień karlsbadzkich : tymczasem  
akta indagacyi Sunda  są juz ukoiiczons i rze
czywiście oddane do sądu kryminalnego w M ann
heimie, k tóry  da w y r o k  względem niego;tym 
czasem  skargę przeciw Jahnowi roztrząsają 
W Berlinie : jednakie  jakkolwiektądź kommlS'  
sya w M oguncyi jedynie do tego jest w yzna
czona, aby podobne sprawy rozbierała. Ogła-



szają dokładnie, o mianowaniu ezłonzków do te y  
ko inm issy i; ż? się już członkowie zromadzi- 
l i , że już posiedzenia odpraw ia l i : jed n a k
ie  niewiadomo jeszcze, iakieby spraw y do 
kommissyi tey  już odesłane zostały. —  T u  
i ówdzie odzyw ają się z tą  uwagą: że obawa, 
jaką wzbudza dążanie do republihańskiey  jedno
ści Niemiec, by ła  powodem do środków, k tó 
r e  niejednego znoyyu przerażały , gdyż zdaw a
ły  się zbliżać Niemcy do jedności m onarchi- 
czney: tym czasem  unikając oba ty ch  drug ubo
cznych, postępują, nieustannie ś rodkow ą drogą, 
albowiem, nie m ą Jrość jakiego s ta tys ty ,  ale o p a 
trzność, p rzyrodzonym  porządkiem rzeczy, O -  
znaesy ła  t ę  drogę. —  Dotąd powszechność 
przynaym niey  ma t ę  korzyść z badań, do k tó rych  
się Pan K apłz przyczynił, źe się już dość pozbyła 
pedantów  politycznych: powracają oni tam,gdzie 
należą, du sal szkolnych, i uczą tego, do czego 
są  powołani, a to  jest wielką korzyścią. O b
winienie, że n iek tó rzy  professorowie chcieli 
w zniecić  rewolu, yą , jest zapewne bez zasady) 
ale wieluby podobno chciało panować, i byliby 
do tfgo  doprowadzili , gdyby—  Kiedy ucznie 
w ysoki głos podnoszą: komuż w łaściw ie przy
pisać należy myśli, k tórych  oni bronią? — . T e 

raz k iedy pendatyzm niemieje, spodziewają się
źe roztropność mówić zacznie—* W szystk ie  ga
ze ty  szwabskie napeh ione  są opisami obchodzo- 
ney  z uniesieniem uroozyst ś ;i k ons ty tucyyney  
w  całem królestwie. W  n iek tó rych  mieyscach 
stawiano beczkami wino na gościńcach, a k aż
dy z przejeżdżających musiał .spełnić zdrow ie  
Króla, „ ażeby .wyraża Szwabaki rnerhury, po
w róciwszy nad Fuldę  albo nad Spreę, opow ia
dał, jak wolny i w dzięczny  naród poważa K ró l i  
i siebie, i wiernie zachowuje k o n s t - lu c v ą “ — • 
Pro testancki poseł w Rzymie, Sm itz Grollenberg  
nio nie uskuteczniwszy, powrócił znowu do 
Stutt gardu.

Sand  znayduje się dotąd w  M u n h e im ie ; 
nie wyleczył się on bynaym m ey z ran  sw h, 
a o zupełnera jego w yzdrow ieniu  i myśi.ć n ie
podobna.

W  B ideń ik iem  zakazano stu  len tom  w ż- 
szych  zakładów naukowych uczęszczan e po 
szynkach i kaw ia rn iach ,  oraz tuszenia  od 
różniającego ubioru i używ acie  lulki.

Kommissya m oguncka miała juź odprawić 
kilkaposiedzeń podprezydencyą kornm s arza .u - 
stryackiego,dla rc trząśn ien ia  licznych ak tów ,k tó
re  od wielu rz ąd ó w  przesłane zostały.

W alna D uU o^ad. Jgnaer R»»eka K om . C en t. C t l  *  W iln ie *> D rukarni R ednkari  pisa* yĄ

O g ł o s z e n i a .
i .  A L E X A N D E R  I. Im perator Sam ow i a- 

dnący C ałą  R ossyą  etc. etc. etc.
U rodzonym  M icha łow i H rab i T yszk iew i

czow i P rezyd en to w i Sądów  G ranicznych A p e l-  
la c y y n y c h  Gubernii L itew sko  - W ileń sk iey  ka- 
w ciierowi, W incentemu W ołodkow iczow i b. M a r 
sza łko w i P t tu  B orysow skiego , W incentem u b. 
Podkom . W ile y . K azim ierzow i b. Sędziem u Są 
du G łgo Miń-, O nufrem u b. Chorążemu W ile y .  
Ignacemu b. Sędziem u Sądu G lłgo  M iń . B o h 
danow iczom , Paulinie P a łu to w ty  K a p ita n o -  
w ey W o y sk  Ross. X X .  B ernardynem  B u d ź - ' 
sław skim  —  D om inikow i M aszew skiem u pod  
poruczn ikow i g w a rd y i P oU kiey  i kaw a lerow i, 
X X .  T ryn ita rzo m  K rzyw ick im , M icha łow i i A n 
nie z M onkiew iczów  Golejewskim Sędziom  Grań. 
W ile y ., Barbarze z  Boguszom  K am ieńskiey P o d 
c za szy  ney  L>dzkiey,Leonowi D om eykow i b. P re 
zyd e n to w i Z iem . P ttu  W iley sk ieg o , B r y g id z ie  
z Chmilewskich Sw iętorzeckiey P odkom orzy nie 
M iń s k ie j , W alentem u B r  ochockiemu P ó łko w n i-  
kow i m oysk P o l. i kaw alerow i za  przelew em  
brata swego A n ton iego  Brochockiego P re zy d en 
ta  Sadów  Grań. A p p tl. Gubernii G rodzieńskiey, 
tudziez za  X a w ereg o  Obuchowicza b. P r e z y 
denta Sądu G il. M :ń. i ka w a ltra  , Ignacemu  
Podleckiem u b. Sędziem u Gran. P ttu  W ile y • za  
siebie i  za  Ignackiego B rodow skiego  P refekta  
G im nazyum  M iń s k ie g o , L eonow i D om eykow i 
b' P rezy . Z iem . W ile y . za  Jana  Ł askiego  Sę
dziego  Gran. P ttu  M iń ., A ntoniem u K rupow i•  
o z o w i, Joachim ow i N iew ia ro w iczo w i b. P o d -  
sędkow i Z iem . W iley -, Johannie Rudorninow ey  
R o t. B raclaw skiey , Józe fie  z  C hodźków  L ubo- 
w ickiey K apitanow ey w o ysk  P o l., E lżbiecie 
z  H auryłk iew ićzom  matce K onstancyi i  T ek li 
córkom B uyn ickim  Szamb. b. dworu P o l. L u d w i
ko w i R o d ziew iczo w i Szamb. b .D . P o l. za  sie
bie i za  L u d w ika  Chodźkę b. Sędziego  Z iem . 
G sznnan., Onufremu K ozie łow i w  stopniu K o -  
z iA ow ey\ R o t., Antonien.u Sarnhofow i., M a rc i
nowi M ajew skiem u Komor. D ziesieńskiem u., K la 

rze  z  K orsaków  C hodźkow ey F rezy . Sądu G łł. 
M in . 2go D epar., K a zim ierzo w i Janow skiem u  
b. Assesorowi B orysow ., Jakubowi ll .r o d c c k ie -  
mu Deput. W iley ., M iko ła jo w i i Ludw ice  2 G ra f-  
f o w  Sobolewskim b. E xaku torom  U  Heń., T o 
m aszow i M iedzychow skiem u Sędziem u G rań. 
M o zy rs . F erdynandow i i M a r y i S zp itzn a g io m  
nadw ornym  k o n s y lia r z o m , p ro f esor. Im pera-  
torskiego IV i leń U n iw e r s y te tu H ip o l i to w i  Ł a — 
banowskiemu Regent. Z iem . P ttu  S z a w c l , X X .  
A ugustyanom  czarnym  na Saw icz u licy ., Ig n a 
cemu K uszelow i Szam b. h. D w oru  P o l.,  Jó ze

fo w i  Turskiem u R o t. O szm ian., K a ietanow i K a n -  
dyb ie ., X .  Cezarem u Kurn.ńskiemu P ro w in c y a -  
łow i za io n u  S. B a zy le g o , A dam ow i H rabi G unt-  
herow i b. P re zy . Sądu G łł. M in . i kaw alerow i, 
P a w ło w i B aykow skiem u P odczaszem u P o ło c -  
kiem u., K ajetanow i Sędziem u Z iem . Z iw i le y . ,  
i Fabianowi Sędziem u Grań. A p p tl. Gaber. M in .  
Sw iąteckim ., D anielow i B uczyńskiem u Podkom . 
Z  a w iley ., Józe fa tow i Sielawie R a d c y  stanu., A n 
toniemu N iem orszańskiem u Sędziem u Gran, Sa 
dów  A pel' Guber+Min., M a rc in o w i Ł a n  u laskie
mu, W o łko w i Kap. b. w o ysk  P o l., S t e f a n o w i  
Czarnockiem u Sędziem u Gran. M in ., G asprow i 
K lim kiew iczow i Koleskiemu Asses., P annie G łę
b o ck ie j M niszce M a rya w itce , F tl ix o w i W , ,y -  
dziew iczow i Sędziem u Grań. A p p tl. Guber. M .n .,  
Starozakonnem u M o rth o w i Szlom ow iczow i o b y-  
w  atelow i miasta M in ., W ik t  ary now i D om ańskie
mu b. Sędziemu Z iem . P ttu  S lu c k ie g o , C zesła
w ow i M oniuszkow i K apit. b. w oysk. P o l • c z y n 
nemu opiekunowi nad sukcessorami nieletniem i 
zeszłeg o  W incentego K orsaka  vice M a rsza łk a  
O szm iań., W ik t o r y  i Z a m a y s k k y  Szam b. b. dw o
ru P o l.  w im ieniu m łasnym  za  A l tx a n d -a  Sie
m ińskiego i z a  ł y d a  N o tę  G iec tw icza . Janow i 
W iry o n o w i P rezyd en to w i Sądów  Gran. A pel. 
Guberń. G ro d zień ., H elenie T rze  insi iey S ę d z i-  
n ey  Z iem . S łu ck iey , M ich a ło w i H ryn iew iczo 
w iB o n a w e n tu r z e  N ow ickiem u  K apit. b. w oysk  
P o l. Janow i Stecew iczow i R egen . Z iem . d iuc
kiemu, Antoniem u B ojanow skiem u K apit, b, w oysk



P o l . ,  Józefowi Walickiemu Porucz. w óysk R o s .  
K rzysz to fo w i  Iwanickiemu. Klimasze-
tusii -j/nu, Józefowi M oklokowi dworzan, b. Skar
bu L itew sk iego , Ignacemu. Szactłłow i Sędzie
mu Grań. L  b uy. X X .  Bazylianom  L adzin-  
s .im', M iko ła jow i Wolskiemu Sędziemu Ziem. 
JYou ogródź . , K azim ierzow i Gołaszewskiemu, 
Ka, tanowi Olszewskiemu Porucznikowi ii/oysk 
R o ssyy .  Aloizemu Jankowskiemu naturalnemu 
opiekunowi córek zeszłego  Stefana Jankowskie
g o , G aspc  owi Iwaszkiewiczowi Kapit. b .w oysk  
P o t . , p r z y  pozew edykta lny przed Sąd dzielczo  
z ja z d o w y  w dobrach Parafianowie w  Pcie. 
Vi'dcy. położonych w  skutek wyroku rem isyy-  
nego Sądu Głł. Mińskiego aw ilnego  D eparta-  
mm! u a g i t  atu ja cy  się, z  powództwa Ur. Jana  
Chodźki, o. P rezyden ta  Sądu Głł. 2go D epar
tamentu Guber. Min. i  k a w a lera ,  mieniąc i re

fe ru ją c  się do tranzakiów m ięd zy  żałującym a 
niemal wszyitk tem i w ierzycie lam i różno czaso-  
ioie r.astaiych przyznaniem  upoważnionych dwu
krotnie w  wyniesionych poprzedmczych zapo-  
zwach p rzed  Sąd Głł. Miński poszczególnie  
gojaśnionych , do oświadczenia w  Sądzie  Głł. 
M iń sk im ,'w  dacie roku idącego augusta S dnia  
zap- an?go. na ro zd z ia ł  wszelkie fundusze tak  
ziemne j a k  sumewne w, aktualnym dzierżeniu  
lę  .ące ,  przez żałującego d la  niepiszących się 
Kredy!o 01 o do in te rcyzy im g o  Dokumentu z a 
o fe ro w a n e  , do wyniesionych w  tym  stosunku 
zapozw ow  tak Edyktalnie ja k o  tez po osobnie 
w  ?rz^c clom wręczonych. T udzież  do Dekre
tu remissyynego w  Sądzie G ł ł■ Mińskim cyw il
nym  D tpar ta  tencie w  roku tera zw eyszym  ybra  
Ły dnia datowanego  ,  a w  dniu 7 oktolra opro- 
mułgou anego , determinującego Sąd jeden z ja 
z d o w y  na jednoczasowe usatysfakeyonowanie  
wieczyste  wszystkich pr*t?asorów postanowio
n y  do reguł W tym że wyroku z a w a r ty c h , oraz  
d» a w iza cy i  p r ze z  S ad  Gil. M iński a g i  Deper. 
w  gazecie K u r y  ra L it .  d la  opublikowania po-  
■j/jszedin g o  zam ieszczon ey , termin z jazdu  Są
du dzielczego do majętności P a r a j  umowa na 
dzień 20 men gbra roku tsraznieyszego na 
oczcwiste rozsądzenie i usatysfakeyonowanie  
w szystkich  wierzycielom p r z y  zakreśleniu amis-  
s y i  d la  niestawających determinującej ,  w  ostat  
ku do dalszych  w  sprawie z ło ż y ć  się mających  
do wodo w  odwołując się w  prośbach, o to: kie
d y  oblni różnoczasomie kredytu jąc żałującemu 
pieniądze z ła terd , srebrem , tudzi/eż krajowemi  
assy -iuiy a m  wedle kursu * 7 6 6  ro k u —  „ t i -  
,, tui.o sposob płacenia sumni od d, bitorów kre-  
„  dytoro-n z  p r z y c z y n y  u s ta w y  monet “  w  kur- 
si- P yr  -ro praktyku jącym  się podając do Sądu 
d z id c z e g o  L kwidacye zliczać swe kapita ły  w in - 
n iś n e ,  z tego powodu zachowując porządek  
wzmunionego p raw a , o rekognosk< wanie w s z y 
stkich surnm kapitalnych czerwonemi złofytna  
dcc mvch w  kursie, ju k i  się ze świadectwa urzę
dowego p r z / z  żałującego z ło ż y ć  się mającego  
w yk a że  na srebrną , mynetę , i z a  niesprawie
d l iw y  b tz  szachownic lokaćyi obzałł. w y d z ie 
lenia , niemnity próśb uprzedniemi żałobami  
objętych uskutecznienia, i tego wszystk iego  
d 'c y to w a n ia ,  co czasu spraw y dowiedzione  
bodzie.

Róku t 8 j g m c a X b r a  1 dnia w  o żr.y zezna
j e ,  iż  kopią zgodn ą  z  nin ieyszym  autentykiem  
W sprawie Ur. Jana Chodźki b. P rezyd en ta  
Sądu G ł ł . 2go  Depar, Gaber. M ińskie j i  kawa

lera po kredytorow swoich JIVIV. W  W . J P P  
i  Starozakonnych poszczególnie imionami i  na
zwiskami p o w y z e y  w  żałobie w yrażonych  przed  
Sąd D zie lczo  z ia z d o w y  remi.ssą Sądu'Głł. Min.  
cywilnego Depar. przeznaczony, w  maiętności 
F arafianowie w  P tlc ie  W iley .  w  Guber. M in.  
sytuowaney, sądzić się malącey  , ku zamieszcze
niu w  gazecie kury er a L itewskiego do tr zyk ro 
tnego zaawit.o wania podałem i o terminie sta
wania p rzed  tym że dzielczo z ja zd o w y m  Są
dem p rze z  remissę na finalne udecy dowanie  
całey  r zec zy  ukazanym oznaymiłem i  opowie
dz ia łem • D a t  ut supra.

M arcin  Kuczyński W o ź n y  Sadu Grodz.  
PUu W il .  ' '

Roku 18 i g  mca decembra 1 dnia. P r z e d  
A ktam i Grodz. P tu  Wileń. stawając obecnie 
W o ź n y  w y i e y  w yra żo n y  re lacyą  n in ie jszego  
pozwu z e zn a ł , p rzy ją łem  i  ze jest w Aktach  
świadczę J ó ze f  Fowiahski Grodz. P t tu Wileń.  
Regent.

Roku 18,1 g  mca xbra 1 dnia takowa c y -  
ta cya  może b yd ź  p r z y ję tą  do druku w  tćrn 
Sąd G rodz. W ileń. poświadcza P isa rz  N a b o 

rów ski.

1. Wedle Ukazu J E G O I M P E R A T O R S K I E Y  
M O Ś C I Samowiadnącego Całą Bossyą etc•

Pozew przed  Sad Grodzki Pttu :1 reckiego na  
kadencją  decembrową w  roku idącym sądzić się 
m ającą , z powództwa urodź. Kaliwta Dowiatu  
Pisarza  Aiem. Szawel., ur. Józefowi Straszewi- 
czowi sukcessorowi zeszłego Michała Straszewi- 
cza esc Mar. Upić. tudzież Ludwikowi Rokickiemu 
b. M arsz. Rzeczyckiemu loco peragendae exe-  
c u tio n is  podaje się o to: zesz ły  do wieczności o j 
ciec zali. d e l t r a  m ia ł  d la  się dekretem Grodu 
Trockiego w roku 1785 jbra  19 z a p a d ł y m ,  n a  o j 
cu obili. Straszewicza wskazaną d >ść znaczną  
summę, o wypłatę którey. żal. delior ■•/• p-m in u 
jąc się w  roku 1B09 w xbrze zyskał Dekret na- 
ka zu ją c j  adcytac- q  obił. Rokickięg jakoby na 
skutek,konwencji d o 'o p ła ty d łu g ó w  Mur. Stra
szewicza obowiązanego , jałowa, adcyidcyą załł.  
delter spełniwszy’ na dniu 5 fibra tegd raka na  
obzlł. Rokickim z  dwuch aktor at iw zadyktował  
kondemn.atę z zyskiem' podwójnych lukrów, a z  
obzł■ Straszewiczerń powodem zeyścia oyca obił, 
udecydowaną została d jlia . ya kopii z  praw  , i- 
dąo więc do kontynuacji takowego procederu i ą ł .  
d.iltor pozywa obiłłch i prosi: nakazania wabowa- 
wiua loci standi,pozew sądzenia summy kapitalnej  
z  procentem od daty uchybionej za dekretem 
178,) roku zapadłym exolucyi , a to jako a re 
ju d ic a ta , nakazania niezwhici.ney opłaty, a zaś  
uchybieniem zostawienia wolność: zajęcia wszel
kiego majątku do extenuacyi, o zasądzenie zwro
tu kasztów prawnych, i źaskutsęznienia dalszych  
proźb żałobą objętych.

1819 gira  19 dnia W oźny tego pozwu dwie 
kopie zgodne z  autentykiem loco p.er agendo exe-  
cutionis w  sprawie W . Kalixta Dowiata Pisarza  
Ziemsk. Szawel. W . Józefowi Straszewiczowi 
sukcessorowi zeszłego M arszałk. S traszewicza , 
do folwarku Kliweczkach w Pttcic Upit. poło
żenie mającą jedną ; J W .  Ludwikowi Rokickiemu 
b. Marsz. Rzeczyckiemu jako nie mającemu w  tey  
Guber. Ziemsk. posiadiośęi do dzwi sądowych  
drugą kopią przybiłem , i o terminie rozprawy  
na kadencji decembrową przed  Sąd Grodz. Pttu  
Wileń. zawiadomiłem.

Tomasz Chmielewski W o źn y  Pttu Upitsk.
Roku 1819 miesiąca ąbra 19 dnia , P rzed  o-  

ktami Ziems. Pttu Upit. ‘T o i n y  obecnie zn a jd u 
ją c  się, r  clący ą tego Pożwu zeznał.
Świadczę W ojciech  Jasieński Z .  Pt. Upit. Regen

Roku 181 y miesiąca ąbra ■'<) dnia takowy P ° ’ 
zew może rednkcyia Kury era L i i i  u m i e ś c i ć  w  dru
ku. Józef Naborowski Pisarz Grodz, H Heń.


